
 

Ranní přehled 

1. října 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4209,25 1,11 

   
DJIA 16302 0,80 

   
S&P 500 1924,75 0,84 

   
DAX 9742,5 0,86 

   
Euro Stoxx 50 3127 1,16 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17722,42 1,92 -3,77 -14,07 7,51 

Shanghai Composite 3053,32 0,50 -2,03 -28,63 29,14 

Hang Seng 20846,3 1,41 -4,36 -20,59 -9,10 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4620,17 2,28 -2,79 -7,35 2,82 

S&P 500 1920,03 1,91 -0,97 -6,94 -2,65 

Dow Jones Ind. Avg. 16284,70 1,47 0,03 -7,58 -4,45 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1145 -0,28 -0,74 0,57 -11,70 

EUR/CZK 27,182 0,03 0,44 -0,75 12,02 

USD/CZK 24,369 0,28 -0,25 -0,18 -1,00 

USD/JPY 120,20 0,30 0,09 -2,33 10,38 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1112,5 -0,27 -3,58 -4,38 -8,44 

Ropa 46,11 1,21 1,36 -19,55 -48,63 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 

 09:30 HSBC Index nákupních manažerů ve 
výrobě PMI (září): očekávání trhu: 56,0, 
předchozí hodnota: 56,6 

 

Německo: 
 

 09:55 Index nákupních manažerů 
Markit/BME (září - konečný): očekávání 
trhu: 52,5, předchozí hodnota: 52,5 

 
USA: 
 

 14:30 Nové žádosti o podporu v 

nezaměstnanosti (25. září): očekávání 
trhu: 271 tis., předchozí hodnota: 267 tis. 

 

 15:45 Index nákupních manažerů Markit 
(září - konečný): očekávání trhu: 53,0, 
předchozí hodnota: 53,0 

 

Akciový výhled 
 
Evropské trhy navážou ve čtvrtek na včerejší 
rally a měly by začínat podstatně výše (cca 
+1%). Na přeprodané trhy se vrátili kupci ve 
velkém stylu, Wall Street včera zažila jeden z 
nejsilnějších závěrů kvartálu za několik 
posledních let. Pražská burza tak může dále 
posílit. Dařit by se mělo finančnímu sektoru, 
těžit se sentimentu by měla Erste. Akcie ČEZu 
se vrátily nad metu 500 Kč, kde by mělo 
pokračovat obchodování i dnes. Mediální 
CETV uzavírala v zámoří na 52,60 Kč. 
 
 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Oživení na zahraničních akciových trzích pomohlo i 
pražské burze a index PX v příznivém sentimentu posílil 
o 1,22 % na 971 bodů. Pozitivně mohlo působit i to, že 
dnes je poslední den 3Q a zájmem řady investorů je 
vyšší ocenění titulů. Tahounem růstu se staly akcie 
Čezu, které se vrátily nad psychologickou úroveň 500 
Kč a se ziskem 3,31% nakonec uzavřely na 506 Kč. 
Silně rostly i akcie Cme a to o 3,40% nad 51 Kč. 
Úspěšné byly rovněž rakouské finanční emise, když 
Erste Bank si připsala +1,36% na 703 Kč a pojišťovna 
Vig zakončila silnější o 2,28% na 717 Kč. Akcie 
Komerční banky po dvou růstech v řadě, kdy získaly 
5%, dnes nepatrně oslabily o -0,23% na 5 270 Kč. 
Zobchodovaným objemem 253 mil. Kč však banka 
překonala druhý Čez (230 mil. Kč). Mírně pod 
prodejním tlakem byl Unipetrol (155 Kč -0,73%) a 
stagnaci zakončily akcie O2 (213 Kč). 
 
 

 
 
 

960

970

980

16:4615:2214:0512:5411:2110:0909:05

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Hlavní US indexy otvíraly výrazně v kladných hodnotách, v 
polovině obchodního dne o část zisků přišly, ale závěr je 
vynesl opět výše a den končily na denních maximech. Klasický 
Dow Jones posílil o 1,47%, technologický Nasdaq přidal 
2,28%. Růst v USA navázal na pozitivní vývoj v Evropě a Asii. 
Přes dnešní růst si indexy připsaly nejhorší kvartální 
výkonnost od roku 2011. Konec kvartálu může částečně stát 
za dnešním nákupním zájmem, když po předchozích 
poklesech portfolio manažeři přeskupovali své pozice a 
využívaly nižších cen k nákupům. Optimistický pohled na US 
akcie dnes potvrdil hlavní akciový stratég Citigroup Tobias 
Levkovich. Svůj cíl pro konec roku u indexu S&P potvrdil na 
2.200 bodech a předpokládá tak výrazný růst v závěru roku. 
Dnešní růst šel přes celý trh, když v kladných číslech zavřely 
všechny základní sektory a růst byl u všech minimálně 1%. 
Výrazně přes 2% si připsaly technologické firmy (+2,3%), 
energetický (2,4%) a spotřebitelský sektor (+2,6%). 

1880

1890

1900

1910

1920

1930

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Frankfurtská burza dnes solidně posílila. V jejím čele 
stál letecký dopravce Lufthansa, jehož představitelé 
dnes jednali s odbory ohledně podmínek pro 
zaměstnance. Z růstových nálad naopak příliš nevytěžil 
výrobce oceli Thyssenkrupp, který přibrzdily klesající 
ceny oceli, která se dnes propadla až na jedenáctileté 
minimum. 

9500

9550

9600

9650

9700

9750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Polské akcie dnes dokázaly těžit z nákupní nálady, 
která ovládla většinu evropských trhů. Index WIG30 
uzavřel se ziskem 1,2% na 2 286 bodech. V 
mezievropském srovnání tak patří mezi ty slabší. 
Díky silnému růstu mědi se dařilo těžební KGHM 
(KGH +5,1%). Včerejší zisky rozšířila chemička 
Grupa Azoty (ATT +4,1%). Úspěšnou seanci za 
sebou má také elektrárenská Enea (ENA +3,1%). 
Jižním směrem naopak zamířily uhelné společnosti 
(LWB -6,4%, JSW -5,8%). Druhá ze jmenovaných 
společností obdržela nižší cílovou cenu od Raiffeisen 
Bank. Mnoho důvodů k radosti nemají ani akcionáři 
pojišťovny Powszechny Zaklad Ubezpieczen (PZU -
1,3%). 
 

2030

2040

2050

2060

2070

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

  

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


